JPR

PORTARIA N° 789, DE 2 DE JU1HO DE 2019.

ISABELA GIOSA SANINO, Procurador Previdenciário, matrIcula 21, desempenhando,
interinarnente, as funcOes de Presidente do IPRESB - Instituto de Previdência Social dos
Servidores Municipais de Barueri, conforme a portaria n.° 737/2019, usando das atribuicôes
que lhe säo conferidas por Lei, e;

Considerando o contrato de n.° 006/2019 que trata da contratação de Instituicao Financeira
para operar o processamento de créditos provenientes da foiha de pagamento dos inativos e
pensionistas, entre outros;

Considerando que a Instituiçäo Financeira contratada foi o Banco Itatli Unibanco;

Considerando o anexo II do Termo de referência do Edital de pregào presencial n° 001/2019,
ao qual o contrato citado é parte integrante;

Considerando que o item 8.4.1 do anexo citado dispOe sobre a exciusividade, centralizacão e
processarnento de créditos provenientes de 100% (cern por cento) da folha de pagarnento
gerada pelo IPRESB;

Considerando que o item 9.1 do anexo citado dispOe sobre a abertura das contas salários dos
servidores inativos e pensionistas, entre outros;

Considerando, finalmente, que o item 10.5 do anexo citado dispOe sobre o acompanhamento,
superviso e fiscalizaçao, pelo IPRESB, do citado contrato.

RESOLVE:

I - Estabelecer o dia 31/07/2019 como o fim do prazo para a abertura de contas junto a
Instituicao Financeira contratada.

II - Após a data estipulada, os depósitos aos beneficiários somente serão efetuados após a
regularizaçäo da conta junto a Instituico Financeira.

III - Publique-se e cumpra-se a presente Portaria.

Barueri, 2 dejuiho de 2019.

ISABELA GIOSA SANINO
Presidente Interina

i ED_ -  ostituto do rev dncia Soda dos Servidores Munidpas do Baruer - Rua Benedita Guerra Zendron, n 3  261 - -Tel.: (11)4198-4232